RESOLUCIÓN No. 0012 
26 de febrero de 2026 

“Por la cual se conforma la lista de elegibles para proveer CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO 
(448) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL DELEGADO ANTE JUECES 

MUNICIPALES Y PROMISCUOS, identificado con el código OPECE No. I-104-M-01-(448), en la 
modalidad de INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de la

[...]

resultados definitivos obtenidos por los aspirantes en cada una de las pruebas aplicadas, la 
UT Convocatoria FGN 2024, elaboró en estricto orden de mérito, la lista de elegibles para su 
adopción por la Comisión de la Carrera Especial de la FGN y para la provisión de 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO (448) vacantes definitivas del empleo denominado 
FISCAL DELEGADO ANTE JUECES MUNICIPALES Y PROMISCUOS, identificado con el 
código OPECE I-104-M-01-(448), modalidad de INGRESO, la cual tendrá una vigencia de dos 
(2) años. 

La Comisión de la Carrera Especial de la Fiscalía General de la Nación, en desarrollo de las